
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 122 del 16/12/2014

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA 

L’anno  duemilaquattordici, il  giorno sedici del mese di  dicembre alle ore  12:30 
presso la  sede comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA COMUNALE,  a  seguito di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 122 del  16/12/2014

OGGETTO  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA

La GIUNTA COMUNALE:

VISTO
-il  contratto Rep.n.2020 in  data 09.04.2008 con il  quale  si  affidava alla  ditta LUX 
AETERNA di Porto Mantovano il servizio di manutenzione e gestione degli impianti di 
illuminazione votiva per i cimiteri comunali con scadenza 31.01.2013;

- la D.G.C. n°12 del 28/01/2013 con la quale si concedeva la proroga del servizio di 
illuminazione votiva alla ditta LUX AETERNA di Porto Mantovano fino al 31.12.2014;

-la D.G.C. n°3 del 20/01/2014 con la quale si concedeva la proroga del servizio di 
illuminazione votiva alla ditta LUX AETERNA di Porto Mantovano fino al 31.01.2014;

ATTESO :
-che in un'ottica di gestione associata delle funzioni e dei servizi con il Comune di  
Pomponesco si intende rivedere tutti i rapporti contrattuali e le modalità di gestione 
dei servizi di competenza comunale 
-che tale processo è rallentato e condizionato anche dall'assenza dal mese di ottobre 
del responsabile tecnico,le cui funzioni sono attualmente affidate per un orario limitato 
ad  altro  dipendente  del  Comune  di  Viadana  utilizzato  ai  sensi  dell'art.1c.557 
l.311/2004 
-che nelle more della definizione del servizio in oggetto è opportuno mantenere anche 
per l'anno 2015 l'affidamento alla ditta già incaricata in quanto la stessa offre garanzie 
di serietà e correttezza e le medesime condizioni contrattuali già applicate negli anni 
precedenti   
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

VISTO:
- il D.lgs 163/2006 e s.m.i;

-  i  pareri  espressi  dai  Responsabili  dei  servizi  ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.E.L. 
approvato con D.lgs. 18/8/2000 n. 267;

AD unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- di  autorizzare per i  motivi di cui in premessa l'affidamento diretto alla ditta LUX 
AETERNA di Porto Mantovano del servizio di illuminazione votiva per l'anno 2015.

-di dare atto che il canone a carico degli utenti è invariato.

- di dare mandato al Responsabile del Procedimento geom.Giova Paola di predisporre 
gli atti necessari e conseguenti.

-di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell'art.  134 del D. Lgs. 18 

copia informatica per consultazione



agosto 2000, n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale n. 11 del 16.12.2014

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2014 / 104
UFFICIO URBANISTICA, AMBIENTE, ECOLOGIA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: OGGETTO: PROROGA CONTRATTO SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 16/12/2014 IL RESPONSABILE
TENCA ROCCO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2014 / 104
UFFICIO URBANISTICA, AMBIENTE, ECOLOGIA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: OGGETTO: PROROGA CONTRATTO SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

X non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 16/12/2014 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 122 del 16/12/2014

UFFICIO URBANISTICA, AMBIENTE, ECOLOGIA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 20/01/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 122 del 16/12/2014

UFFICIO URBANISTICA, AMBIENTE, ECOLOGIA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 09/01/2015 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 29/01/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


